СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
(в ред. реш 01 от 19.02.2007)
от 29.12.2006г.

№ 60
Об утверждении нормативов потребления и тарифов

на жилищно-коммунальные услуги

На основании Федерального Закона от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ                             «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», в соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», приказами Госкомитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 28 декабря 2000 года № 303 и № 302 и на основании приказов Региональной энергетической комиссии Омской области от 28 сентября 2006 года № 66/26 «О тарифе на тепловую энергию, поставляемую  Москаленским МУП «Коммунальник» и № 67/27 «Об установлении тарифов на услуги систем водоснабжения ОАО «Омскоблводопровод», рассмотрев представленные материалы

Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:
1. Утвердить с 1 января 2007 года норматив потребления коммунальных  услуг по централизованному отоплению для населения  в размере 0,0269 Гкал/кв.м в месяц. Установить предельный уровень платежей населения за услуги по централизованному отоплению МУП «Коммунальник» от экономически обоснованного тарифа  на 2007 год 92,9 %. Определить сумму дотации для МУП «Коммунальник» в размере                   2830,2 тыс. рублей.

2. Нормативы водоснабжения на 2007 год оставить на уровне объемов, принятых   решением Совета Москаленского муниципального района  26 января 2005 года  № 5.

3. Утвердить для Москаленского МУП «Коммунальник» тарифы на прочие  коммунальные услуги  для населения  согласно приложения  № 1, вступающие в силу с 1 февраля 2007 года.
4. Администрации Москаленского муниципального района до 01.02.2007 года разработать Положение "Об оказании материальной помощи особо нуждающихся категорий граждан для частичной компенсации оплаты жилищно-коммунальных услуг".
5. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Сельская новь».

Глава Москаленского

муниципального района                                                                                 В.И. Мосур

Приложение №1

к решению от 29.12.2006 № 60
Тарифы

для населения  на жилищно-коммунальные услуги,

 предоставляемые Москаленским МУП «Коммунальник»
	№ п/п
	Вид услуг
	ед. изм.
	Норматив потребления в месяц
	Обоснованный тариф,

руб.
	Уровень платежей населения, %
	Размер тарифа для населения, в т.ч. НДС, руб.

	1
	Водоотведение
	1м.куб.

	12,50
	100
	14,75

	-при  наличии приборов учета воды
	1м.куб.

	12,50
	100
	14,75

	-в жилом фонде с водопроводом и водогрейными колонками
	1 чел
	5,50
	12,50
	100
	81,13

	-в жилом фонде с бойлерами в отопительный период
	1 чел
	5,50
	12,50
	100
	81,13

	-в жилом фонде с бойлерами в неотопительный период
	1 чел
	3,60
	12,50
	100
	53,10

	-в жилом фонде с водопроводом без ванн
	1 чел
	2,65
	12,50
	100
	39,09

	2
	Содержание и текущий ремонт жилого фонда                        (с. Звездино, с.Элита)
	м.кв.

	2,71

	3,20

	3
	Вывоз жидких отходов (ассенизация)
	м.куб.

	31,72
	100
	37,43

	На 1 рейс ас-машины
	1 рейс
	3,5 м.куб.

	100
	131,0

	4
	Подача воды из скважины (Шевченко)
	м.куб

	4,31
	100
	5,09

	5
	Подача воды из скважины (Гвоздевка)
	м.куб

	7,87
	100
	9,29

	6
	Подключение к центр. канализации (физ лицо)
	руб.

	418,47
	100
	493,80

	Подключение к центр. канализации (прочие)
	руб.

	2256,19
	100
	2662,30

	7
	Подключение к центр.

теплоснабжению (физ лицо)
	руб.

	392,03
	100
	462,60

	Подключение к центр.

теплоснабжению (прочие)
	руб.

	2638,39
	100
	3113,30

	8
	Установка узла тепловой энергии (физ лицо)
	руб.

	641,02
	100
	756,40

	Установка узла тепловой энергии (прочие)
	руб.

	1327,97
	100
	1567,0

	9
	Подключение к центр.

водопроводу (физ лицо)
	руб.

	418,47
	100
	493,80

	Подключение к центр.

Водопроводу(прочие)
	руб.

	2256,19
	100
	2662,30

	10
	Установка прибора учета воды (физ лицо)
	руб.

	41,95
	100
	49,50

	Установка прибора учета воды (прочие)
	руб.

	91,53
	100
	108,0